
 

Wipperfürth, im Januar 2024 

 
 
 

 
 

 

 

 

Kündigungsfristen  

Der Vertrag läuft bis zum Ende der vereinbarten Erstlaufzeit und kann mit einer Frist von einem Monat 

zum Ende der Laufzeit gekündigt werden. Erfolgt keine Kündigung, verlängert sich der Vertrag auf 
unbestimmte Zeit und kann jederzeit mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden.  

 
 

Vertragsoption 

» Option Laufzeit 

Mit der Option Laufzeit verkürzt sich die Vertragslaufzeit bis zum 31.12.2024.  
Mit dieser Option entfällt die Bonuszahlungen und die Teilnahme an dem Klik Treueprogramm 

(gemäß Infoflyer und AGB zum Vertrag).  

 

 

 
 
 

 

Preisblatt 

Lokalstrom verbindet  
bis zum 31.12.2025 

 

Jahresverbrauch1 bis 2.000 kWh 4.000 kWh 6.000 kWh 10.000 kWh 100.000 kWh 

Arbeitspreis Ct / kWh (netto) 26,88 Ct 25,62 Ct 24,78 Ct 24,36 Ct 23,94 Ct 

Arbeitspreis Ct / kWh (brutto) 31,99 Ct 30,49 Ct 29,49 Ct 28,99 Ct 28,49 Ct 

      
Grundpreis € / Jahr (netto) 138,66 € 163,87 € 197,48 € 222,69 € 264,71 € 

Grundpreis € / Jahr (brutto) 165,00 € 195,00 € 235,00 € 265,00 € 315,00 € 

 1 Sie werden unter Berücksichtigung Ihres zeitanteiligen Verbrauchs automatisch in die für Sie günstigste Preisstufe eingruppiert. 

Für Allgemeinstromanlagen (Treppenhausbeleuchtung o. ä.) reduziert sich automatisch der feste Jahresgrundpreis bei den 

einzelnen Preis- bzw. Verbrauchsstufen um jeweils 40,00 € netto (47,60 € brutto). Dieser Grundpreis ist allerdings abhängig 

von der Bedarfsart Allgemeinstrom. 

 

Strom aus  

100 %  

Wasserkraft 


